
9Zpravodaj Svazu zakládání a údržby zeleně  12/2020

Rok 2020 připravil pro všechny těžká úskalí a mnoho překážek, se kterými se vypořádáváme doposud. Přesto se firmě BB Com 
s.r.o. podařilo na realizace vegetačních střech dodat meziročně o 10% více střešních substrátů Florcom.

Vyrábíme substráty pro zelené střechy už téměř 18 let, takže máme v tomto odvětví zahradnického oboru bohaté zkušenosti. 
Snažíme se co nejlépe přizpůsobit poptávce z terénu i od projektantů a architektů, ale zároveň chceme dodávat pouze substráty, u 
kterých jsme přesvědčeni o jejich kvalitě. Proto používáme jen ty nejkvalitnější české suroviny, které předem testujeme v 
laboratořích i na zkušební střeše. V metodice FLL i českých Standardech pro navrhování, provádění a údržbu zelených střech jsou 
důležité parametry, kterých se držíme a možná i proto jsou naše střešní substráty na těch nejprestižnějších projektech posledních 
let.

Vždy je ale co zlepšovat.  Podíleli jsme se také na revizi Standardů, kde byl mj. přidán typ intenzivního souvrství se speciálním 
svrchním vegetačním substrátem vhodným také např. pro výsevy trávníků. Tento typ střešního substrátu dodáváme již delší 
dobu pod označením Florcom  SSI-R. V minulém roce jsme začali dodávat tento substrát také silocisternami s technologií 
pneumatické dopravy, neboli s možností vyfoukání. Dodávka substrátů silocisternami s foukáním má stále větší oblibu. Je to hlavně 
proto, že lze na střechu materiál dostat v krátkém čase a navíc bez nutnosti použití další techniky, čili bez dalších nákladů např. na 
jeřáb a pracovníky.  Vyfoukáním do vzdálenosti okolo 85m lze dopravit a zároveň rozprostřít 43 m3 substrátu za 2,5h. Také proto 
jsme náš technický park posílili o další soupravu se silocisternou a budeme tak moci vyhovět více poptávkám současně.

V novém roce 2021 budeme testovat střešní substráty těžšího typu. Bývá po nich poptávka pro extenzivní souvrství s 
nízkou vrstvou substrátu. Ta má být co nejvíce odolná větrné erozi a zároveň mít hmotnost, která dostatečně přitíží hydroizolaci. I 
tento substrát je vyroben výhradně z českých surovin. Není to jen kvůli nákladům na přepravy materiálů a tudíž nižší vstupní 
náklady, ale také kvůli našemu celkovému pohledu na věc.

Vyrábíme substráty na zelené střechy, které zadržují vodu, ochlazují budovy a okolí, fotosyntézou zeleně na střechách a třeba i na 
stěnách mění CO2 na kyslík atd. Používáme české materiály a recykláty, které spolehlivě nahradí svými vlastnostmi různé druhy 
pemzy, lávy apod. Ty se používají při výrobě střešních substrátů v zahraničí, tzn. hlavně tam, kde se těží.  Nepřevážíme do Čech 
materiály na dlouhé vzdálenosti a tím také zbytečně nezvyšujeme uhlíkovou stopu při výrobě a dopravě na místo realizace. Navíc 
podporujeme české dodavatele materiálů.

Zelené střechy jsou trendem doby. Pomáhají zkvalitnit životní prostředí v našem okolí a jsou jednou z cest udržitelnosti při 
současném masivním úbytku půdy důsledkem komerční i bytové výstavby. Díky dotačním titulům jak celostátním, tak i místních 
samospráv se realizace zelených střech stávají cenově dostupné pro širokou veřejnost.

Přejeme všem do nového roku hodně zdraví, mnoho úspěchů a těšíme se na spolupráci.

Nové typy střešních substrátů Florcom

Komerční prezentace

https://www.bbcom.cz/sortiment/vegetacni-strechy
https://www.bbcom.cz/sortiment/vegetacni-strechy
https://www.bbcom.cz/sortiment/vegetacni-strechy
https://www.bbcom.cz/sortiment/vegetacni-strechy
https://www.bbcom.cz/sortiment/vegetacni-strechy
https://www.bbcom.cz/sortiment/vegetacni-strechy
https://www.bbcom.cz/sortiment/vegetacni-strechy
https://www.bbcom.cz/sortiment/vegetacni-strechy
https://www.bbcom.cz/sortiment/vegetacni-strechy
https://www.bbcom.cz/sortiment/vegetacni-strechy
https://www.bbcom.cz/sortiment/vegetacni-strechy
https://www.bbcom.cz/sortiment/vegetacni-strechy
https://www.bbcom.cz/sortiment/vegetacni-strechy
https://www.bbcom.cz/sortiment/vegetacni-strechy
https://www.bbcom.cz/sortiment/vegetacni-strechy
https://www.bbcom.cz/sortiment/vegetacni-strechy
https://www.bbcom.cz/sortiment/vegetacni-strechy
https://www.bbcom.cz/sortiment/vegetacni-strechy
https://www.bbcom.cz/sortiment/vegetacni-strechy
https://www.bbcom.cz/sortiment/vegetacni-strechy



